1

2021 年５月 25 日

各 位

会 社 名： リ ス ク モ ン ス タ ー 株 式 会 社

代表者名： 代 表 取 締 役 社 長 藤 本 太 一

（コード番号：3768 東証第二部）

問合せ先： 財 務 経 理 部

（TEL 03-6214-0331）

役員人事に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 25 日の取締役会決議において、下記のとおり役員の人事について内定いたしまし

たのでお知らせいたします。

なお、本件は、2021 年６月 24 日開催予定の第 21 回定時株主総会及びその後の取締役会において正式に

決定する予定です。

記

１．取締役候補者（2021 年６月 24 日付予定）

(1) 再任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏 名 役 職 名 備 考

藤 本 太 一 代表取締役社長

リスモン・ビジネス・ポータル株式会社代表取締役社長

リスモン・マッスル・データ株式会社代表取締役社長

サイバックス株式会社代表取締役会長

日本アウトソース株式会社代表取締役社長

利墨（上海）商務信息咨詢有限公司董事長

海南紐康信息系統有限公司董事

堀 龍 兒 社外取締役

早稲田大学名誉教授

ＴＭＩ総合法律事務所顧問

ＴＭⅠベンチャーズ株式会社代表取締役

阪和興業株式会社社外取締役

株式会社ロッテ社外監査役

2

※鈴木龍介氏の略歴は次のとおりであります。

1993 年１月  司法書士登録

2000 年４月  行政書士登録

2006 年 12 月  司法書士法人鈴木事務所設立、代表社員（現任）

2008 年６月   当社社外監査役

2011 年６月   株式会社エー･ディー･ワークス社外監査役

2015 年６月   当社監査等委員である社外取締役（現任）

(3) 再任監査等委員である取締役候補者

※田邉愛氏の略歴は次のとおりであります。

2011 年 12 月  弁護士登録

2012 年１月   堂島法律事務所入所

2017 年１月   関東財務局証券検査官

2018 年１月   証券取引等監視委員会事務局検査官（半年間併任）

2019 年１月   弁護士法人堂島法律事務所入所（現任）

2021 年４月  当社顧問（現任）

(2) 新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏 名 役 職 名 備 考

鈴 木 龍 介 社外取締役

現 当社社外取締役 監査等委員

司法書士、行政書士

（司法書士法人鈴木事務所代表社員）

氏 名 役 職 名 備 考

太 田 敏 晶
社外取締役

監査等委員

奥 村 正太郎
社外取締役

監査等委員
ヤンマーホールディングス株式会社社外監査役

(4) 新任監査等委員である取締役候補者

氏 名 役 職 名 備 考

田邉 愛
社外取締役

監査等委員
弁護士法人堂島法律事務所 弁護士

(5) 再任補欠取締役候補者

氏 名 役 職 名 備 考

澁 谷 修 一
補欠の社外取締役

（監査等委員）

元 当社社外取締役 監査等委員

加藤株式会社 非常勤監査役

3

２．執行役員人事（2021 年６月 24 日付予定）

【ご参考】利墨（上海）商務信息咨詢有限公司（2021年６月１日付予定）

以 上

氏 名 役 職 名 備考

小 澤 秀 孝
執行役員

営業本部本部長

再任

リスモン・ビジネス・ポータル株式会社取締役

サイバックス株式会社取締役

奥 山 昌 幸

執行役員

開発本部本部長

兼 ＢＰＯシステム部部長

再任

リスモン・ビジネス・ポータル株式会社取締役

リスモン・マッスル・データ株式会社取締役

日本アウトソース株式会社取締役

竹 森 順 一
執行役員

管理本部本部長

再任

利墨（上海）商務信息咨詢有限公司監事

川 本 聖 人

執行役員

ｻｰﾋﾞｽ･ｺﾝﾃﾝﾂ本部本部長

兼 データ工場工場長

再任

氏 名 役 職 名 備 考

藤 本 太 一 董事長 当社代表取締役社長

有 井 次 郎 董事
当社開発本部開発ソリューション部部長

サイバックス株式会社取締役

俞  婕 董事 工場網信息科技（上海）有限公司董事長・総経理

財 津 隆 宗 董事 利墨（上海）商務信息咨詢有限公司総経理